
                                                    
       Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение 

           Тевзанинская средняя общеобразовательная школа им. С.С.Зумаева 

       366345  Чеченская Республика   Веденский район  с. Тевзана  ул. Л. Даниева, 16 

                      тел.: 8-928-016-60-90,  tevzani13@mail.ru 

_____________________________________________________________ 

                                                     Приказ 
           директора МБОУ «Тевзанинская СОШ им. С.С.Зумаева»   

       

от 26.08.2022 г.                                     с. Тевзана                                                           № 94 

 

Об организации методической работы в 2022/23 учебном году     

       В целях организации методической работы в школе на основании Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола 

педагогического совета от 25.08.2022 № 1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав методического совета на 2022-2023 учебный год (приложение). 

2. Назначить руководителей методических объединений школы на 2022-2023 учебный 

год: 

 учитель начальных классов Чумакова Т.У. (методическое объединение учителей 

начальных классов); 

 учитель русского языка и литературы Успанова А.Ш. (методическое 

объединение учителей гуманитарного цикла); 

 учитель математики и физики Магомедхажиев Р.А. (методическое объединение 

учителей математического цикла). 

 учитель биологии Милтаева З.С. (методическое объединение учителей естественно-

научного цикла). 

3. Руководителям методических объединений: 

 провести установочные заседания в период с 30.08.2022 по 10.09.2022; 

 составить планы работы на 2022-2023 учебный год и предоставить их на 

согласование заместителю директора по УВР Касуеву Д.Г. до 10.09.2022; 

 сформировать список наставников для вновь принятых педагогов в срок 

до 01.09.2022; 

 организовать заполнение педагогами персональных карт профессионального 

развития на 2022-2023 учебный год. 

 4. Заместителю директора по УВР Касуеву Д.Г.: 

 осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета, 

методических объединений; 

 оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в 

профессиональных конкурсах. 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/60405/d/


 разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и 

руководящих кадров школы до 10.09.2022; 

 систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и 

руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный 

план подготовки. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

 

Директор              Ш.Ш.Исраилов 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: ________________ /Касуев Д.Г./ 

                                             ________________/Успанова А.Ш./ 

                                             ________________/Магомедхажиев Р.А./ 

                                             ________________/Милтаева З.С./ 

                                             ________________/Чумакова Т.У./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                Приложение 

                                                        к приказу МБОУ «Тевзанинская СОШ им. С.С.Зумаева» 

                                                                                                                        от 26.08.2022 № 94 

  

   Состав методического совета МБОУ «Тевзанинская СОШ им. С.С.Зумаева» 

  

1. Председатель методического совета – Касуев Д.Г., заместитель директора по УВР. 

2. Члены методического совета: 

 Абдулахитова З.Ш., заместитель директора по ВР; 

 Джабраилова Т.В., заместитель директора по ИКТ; 

 Чумакова Т.У., учитель начальных классов; 

 Успанова А.Ш., учитель русского языка и литературы; 

 Дутаева Х.З., учитель математики; 

 Милтаева З.С., учитель биологии; 

 Хогаева А.У., педагог-психолог. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

                                                  
 



 

                                               

 
 

 

 

 
 


